



CFR - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO  
Cronograma Base para Licitação

Grau de Sigilo  
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	GESTOR	PROGRAMA	ACÃO / MODALIDADE	OBJETO				
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EDIFICAÇÃO NA RUA NATAL N85								
PROponente / Tomador		MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO				
		NAVIRAÍ - MS	CENTRO	REFORMA E AMPLIAÇÃO				
DATA BASE	DESON.	LOCALIDADE DO SINAPI	DESCRIÇÃO DO LOTE	BDI 1	BDI 2	BDI 3	BDI 4	BDI 5
fev-20	Não	Campo Grande / MS	ÚNICO	22,31%				

Item	Descrição das Metas / Macrosserviços	Valores Totais (R\$)	Início de Obra 01/09/20	Parcela 1 out/20	Parcela 2 nov/20	Parcela 3 dez/20	Parcela 4 jan/21	Parcela 5 fev/21	Parcela 6 mar/21	Parcela 7 abr/21	Parcela 8 mai/21
<b>CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE</b>				Parcela (%) 5,78%	28,23%	66,00%					
			Parcela (R\$) 16.545,83	80.849,26	189.042,15						
			Acumulado (%) 5,78%	34,00%	100,00%						
			Acumulado (R\$) 16.545,83	97.395,09	286.437,24						
			Parcela (%) 18,67%	36,88%	24,76%						
			Acumulado (%) 5,78%	34,00%	100,00%						
			Acumulado (R\$) 16.545,83	97.395,09	286.437,24						
1.	<b>REFORMA EDIFICAÇÃO RUA NATAL N85</b>	<b>286.437,24</b>		Parcela (%) 50,00%	40,00%	10,00%					
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.058,76		Acumulado (%) 50,00%	90,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 1.029,38	1.852,88	2.058,76					
1.2.	PINTURA	23.904,52		Parcela (%) 10,00%	30,00%	60,00%					
				Acumulado (%) 10,00%	40,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 2.390,45	9.561,81	23.904,52					
1.3.	FORRO	19.296,49		Parcela (%) 50,00%	20,00%	30,00%					
				Acumulado (%) 50,00%	70,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 9.648,25	13.507,54	19.296,49					
1.4.	HIDROSSANITÁRIO	14.940,66		Parcela (%) 0,00%	30,00%	70,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	30,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	4.482,20	14.940,66					
1.5.	PORTAS	24.468,96		Parcela (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	0,00	24.468,96					
1.6.	JANELAS	1.829,30		Parcela (%) 10,00%	10,00%	80,00%					
				Acumulado (%) 10,00%	20,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 182,93	365,86	1.829,30					
1.7.	COBERTURA	27.880,23		Parcela (%) 10,00%	20,00%	70,00%					
				Acumulado (%) 10,00%	30,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 2.788,02	8.364,07	27.880,23					
1.8.	CAÇADA E ESTACIONAMENTO	16.643,47		Parcela (%) 0,00%	50,00%	50,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	50,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	8.321,74	16.643,47					
1.9.	PAISAGISMO	3.856,35		Parcela (%) 0,00%	50,00%	50,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	50,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	1.928,18	3.856,35					
1.10.	MUROS E PORTÕES	7.416,94		Parcela (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	0,00	7.416,94					
1.11.	MOBILIÁRIO URBANO	3.495,13		Parcela (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	0,00	3.495,13					
1.12.	ITENS DE EMERGÊNCIAS	2.533,98		Parcela (%) 20,00%	20,00%	60,00%					
				Acumulado (%) 20,00%	40,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 506,80	1.013,59	2.533,98					
1.13.	DIVISÓRIA	39.828,00		Parcela (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	0,00	39.828,00					
1.14.	ACESSIBILIDADE DO PALCO	5.663,08		Parcela (%) 0,00%	50,00%	50,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	50,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	2.831,54	5.663,08					
1.15.	LETREIRO E NÚMERO	1.895,96		Parcela (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	0,00	1.895,96					
1.16.	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	394,06		Parcela (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	0,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	0,00	394,06					
1.17.	ELÉTRICO	90.331,35		Parcela (%) 0,00%	50,00%	50,00%					
				Acumulado (%) 0,00%	50,00%	100,00%					
				Acumulado (R\$) 0,00	45.165,68	90.331,35					

Local

22 de junho de 2020

Data

Nome: Lais Motta Fiorentino Ganzaroli

Título: Arquiteta e Urbanista

CREA/CAU A100563-0

ART/RRT:

Nome: Ana Paula K. Silva Rocha

Título: Gerente de Obras

CREA/CAU 17330 - 4

ART/RRT: